
Città di Trani
Mèdaglia d'Argento at Meùto Civile

PROVINCIA B f

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
ADESIONE IN PARTENARIATO ALLA 2A EO|ZIONE DEL FESTIVAL
INTERNAZIONALE DELLA MUSICA CLASSICA. JAZZ E FOLK ORGANIZZATO

N. 67 del Reg. I DALLA LocALE AssocrAzroNE MUSTCALE E CULTURALE'îRCAD|A'L
ATTO DI INDIRIZZO.

Data: 28 I4l2017

L'anno duemiladiciassette , il giomo del mese di april€ , alle

ore 
-.----___L1,f9_--_--_-- , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

ìa Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Gon l'assistenza del Segretario Generale

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono

dott.Carlo Casalino

in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n- 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA lng.Raffaella ASSESSORE x

GAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.Camelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



L'Assessore alle Culture relaziona:

"""La locale associazione musicale e culîurale '-Arcadia" ha sottoposto a questo Assessorato il progetto
della 2" edizione del Festival Internazionale della Musica Classica, Jazz e Folk, la cui prima edizione ha
riscosso ampi consensi di critica e di pubblico.
La manifestazione è stata programmata per il periodo dal 3l maggio al 4 giugno e si aprirà con un oma-egio
al musicista e compositore tranese Giuseppe Maria Festa direttore, nel 1826, dell'Orchestra del Teatro San
Carlo di Napoli, Di questo illustre personaggio, cui tra I'altro e anche intitolata una strada della nostra città,
saranno eseguite in Cattedrale musiche le cui partiore sono consenate presso la Biblioteca di Parma, delle
quaii questo Assessorato ha promosso I'acquisizione di copie anastatiche.
Il progetto si pone quale proposta di scambio interculturale attraverso il linguaggio universale della musica,
con I'intento di dare l'opportunità a giovani musicisti del nostro territorio di conoscere diverse realtà
musicali ed arricchire le proprie esperienze per stimolare una panecipazione attiva ai p,rocessi c.ulturali in
ambito locale ed oltre.
Ritenuto che I'iniziativa sia meritevole di aîtenzione, questo Assessorato reputa opportuno che
I'Amministrazione comunale intervenga nell'organizzazione quale partner istituzionale della stessa, al fine
di poteme meglio seguire e sostenere le varie fasi.
In particolare, si ritiene di dover autorizzare gli organizzatori ad appone lo Stemma Comunale su tutto il
materiale prodotto in relazione alla manifestazione e consentire agli stessi di utilizzare lo chalet e la cassa
armonica presenti nella villa comunale, ed eventuali altri immobili comunali ricorrendone la necessità, per
l'esecuzíone dei concerti e le attività conelate.
Eventuali altre forme di compartecipazione saranno valutate d'intesa con gli organi gestionali di questa
Amministrazione."""

LA GILTNTA COMLNALE

PRESO ATTO di quanto relazionato dall'Assessore alle Culture;
CONSIDERATO che gli obiettivi delle attività che si intende intraprendere sono compatibili con le finalità
dell'azione amministrativa e coerenti con i programmi di questa Amministrazione;
RITENUTO, pertanto, di condividere motivazioni e finalita dell'intenento prospedato;
VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa espresso dal Dirigente dell'Area Affari Generali e
Istin-rzionali e Servizi alle Persone ai sensi dell'art,49 del T.U.EE.LL. n"267 /2000;
RILEVATO che il presente prowedimento non necessita del parere di regolarita contabile ai sensi
dell'art.49 del D -Lgs-n"267 /2000, in quanto non preyede aumento di spesa o riduzione d'entrate;
CON VOTI unanimi, resi ai sensi di legge;

DELIBERA

l) di aderire in qualità di partner istituzionale alla manifestazione denominata "Festival Internazionale della
Musica Classica, Jazz e Folk", ideata e realízzzta dalla locale associazione culturale e musicale "Arcadia";
2) di autorizzare la citata associazione ad apporre lo sterima della Citta di Trani su tutto il materiale grafico
prodotto in relazione alla stessa iniziativa;
3) di mettere a disposizione dell'associazione "Arcadia" lo chalet e la cassa armonica presenti nella villa
comunale, ed eventuali altri immobili comunali riconendone la necessità, per l'esecuzione dei concerti e le
attività correlate;
4) di demandare all'Assessore alle Culture, dr. Felice Di Lemia, per I'esercizio dei poteri di indirizzo e di
controllo anche in merito ad ulteriori iniziative da intraprendere in relazione- all'attività di panenariato;



5)di demandate al dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali e Servizi alle Persone, aw. C. Navach,
per I'adozione degli atti di gestione ritenuti necessari per I'esercizio dell'auività di pafenariato ed il
conseguimento degli obiettivi fi ssati.



DELIBERA N. 67 DEL 28 I 412017

N. tzÀ4

verbale è stato approvato e sottoscfitto nei modi di legge.

reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

- 5 t"lA6 207
2 0 M462017che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

Trani,

per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8-2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, - 5 tiA6 2017

1r.' .\ : '

.al,.r, .

ll Segretario, vlsti gli atti d'uffìcio,

AfiESTA

la Dresenîe deliberazione:

I è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arr. 134 comma 4 der D.rgs. 267 18.8.2000)

t] è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

cne

(art. 134 comma 3 del O.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Cesalino


